
PROČ JSME ANTIMILITARISTÉ?
Antimilitarismus vznikl v dělnickém hnutí 

a vychází z jednoduché pravdy: 
pracující nemají žádný důvod zabíjet

se ve válkách mocných. Nejsme 
pacifisté – věříme, že lidé mají 
právo se bránit. Ale odmítáme 
bojovat za cizí zájmy, za státy, 

šéfy a politiky, kteří nás 
vykořisťují.

Války nejsou v našem zájmu. Jsou vedeny
pro zisky bohatých, o ropu, trhy a vliv. Na frontu

ale posílají nás. Proč bychom měli zabíjet dělníky z druhé strany 
hranice, kteří jsou ve stejné situaci jako my?

Vlastenectví je past. Má nás přesvědčit, že jsme na jedné lodi s těmi, 
kdo nás ovládají. Ale my nejsme. Odmítáme stát při hymně a umírat za 
vlajku, která nám nepřinesla nic než bídu, policejní brutalitu a šikanu.

Skutečný hrdina je ten, kdo válku odmítne. Podporujeme dezertéry, 
odpírače, sabotáže vojenské výroby, demonstrace i stávky. Musíme se 
organizovat napříč hranicemi, spojit se s pracujícími na „opačné straně“
a postavit se proti válce i systému, který ji plodí – kapitalismu.

Bojujme za jiný svět. Proti militarismu, proti vládě bohatých, za 
mezinárodní solidaritu, za spravedlivou společnost bez válek, bez 
otročení a bez hranic.

Souhlasíš? Tak jsi antimilitaristou, i když si za něj dosud neoznačoval. 
Spoj se s ostatními v kolektivu kolem redakce Dezertéra.

PROČ JSME ANTIMILITARISTÉ?
Antimilitarismus vznikl v dělnickém hnutí 

a vychází z jednoduché pravdy: 
pracující nemají žádný důvod zabíjet

se ve válkách mocných. Nejsme 
pacifisté – věříme, že lidé mají 
právo se bránit. Ale odmítáme 
bojovat za cizí zájmy, za státy, 

šéfy a politiky, kteří nás 
vykořisťují.

Války nejsou v našem zájmu. Jsou vedeny
pro zisky bohatých, o ropu, trhy a vliv. Na frontu

ale posílají nás. Proč bychom měli zabíjet dělníky z druhé strany 
hranice, kteří jsou ve stejné situaci jako my?

Vlastenectví je past. Má nás přesvědčit, že jsme na jedné lodi s těmi, 
kdo nás ovládají. Ale my nejsme. Odmítáme stát při hymně a umírat za 
vlajku, která nám nepřinesla nic než bídu, policejní brutalitu a šikanu.

Skutečný hrdina je ten, kdo válku odmítne. Podporujeme dezertéry, 
odpírače, sabotáže vojenské výroby, demonstrace i stávky. Musíme se 
organizovat napříč hranicemi, spojit se s pracujícími na „opačné straně“
a postavit se proti válce i systému, který ji plodí – kapitalismu.

Bojujme za jiný svět. Proti militarismu, proti vládě bohatých, za 
mezinárodní solidaritu, za spravedlivou společnost bez válek, bez 
otročení a bez hranic.

Souhlasíš? Tak jsi antimilitaristou, i když si za něj dosud neoznačoval. 
Spoj se s ostatními v kolektivu kolem redakce Dezertéra.


	PROČ JSME ANTIMILITARISTÉ?
	PROČ JSME ANTIMILITARISTÉ?

